РЕШЕНИЕ

о Совете министров внутренних дел государств – участников Содружества Независимых Государств

Совет глав государств Содружества Независимых Государств в соответствии со статьей 4 Устава Содружества Независимых Государств

решил:

- 1. Создать Совет министров внутренних дел государств участников Содружества Независимых Государств.
- 2. Исполнительному Секретариату Содружества организовать доработку и согласование проекта Положения о Совете министров внутренних дел государств участников Содружества Независимых Государств с полномочными представителями государств участников Содружества и внести его в установленном порядке на рассмотрение очередного заседания Совета глав государств Содружества Независимых Государств.

Совершено в городе Москве 19 января 1996 года в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном Секретариате Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.

За Азербайджанскую Республику За Республику Молдова

Г.Алиев М.Снегур

За Республику Армения За Российскую Федерацию

Л.Тер-Петросян Б.Ельцин

За Республику Беларусь За Республику Таджикистан

А.Лукашенко Э.Рахмонов

За Грузию За Туркменистан

Э.Шеварднадзе С.Ниязов

За Республику Казахстан За Республику Узбекистан

Н.Назарбаев

И.Каримов

За Кыргызскую Республику За Украину

А.Акаев ------